

# Comunità Missionaria di Villaregia per lo Sviluppo – Onlus

Sede in PORTO VIRO Via Borgo Rivoli 4 - C.F. 01262840299

Capitale sociale Euro 55.000,00 i.v.

BILANCIO AL 31/12/2020

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2020	31/12/2019
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I) Immobilizzazioni immateriali	0	0
II) Immobilizzazioni materiali	3.386	6.159
III) Immobilizzazioni finanziarie	0	0
<b>Totale Immobilizzazioni (B)</b>	<b>3.386</b>	<b>6.159</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I) Rimanenze	0	0
II) Crediti	0	0
Crediti esigibili entro l'esercizio successivo	620	6.427
Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	800
Totale Crediti	620	7.227
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	36.050	31.550
IV) Disponibilità liquide	491.068	228.555
<b>Totale Attivo circolante (C)</b>	<b>527.738</b>	<b>267.332</b>
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>	<b>1.013</b>	<b>182</b>
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b>532.137</b>	<b>273.673</b>
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2020	31/12/2019
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I) Fondo di dotazione dell'ente	55.000	55.000
II) Patrimonio vincolato per volontà di terzi	165.721	92.453
III) Patrimonio libero risultati anni precedenti	109.713	110.588
IX) Utile dell'esercizio	182.423	588
<b>Totale Patrimonio netto (A)</b>	<b>512.857</b>	<b>258.629</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>4.155</b>	<b>1.171</b>
<b>D) Debiti</b>		
Debiti esigibili entro l'esercizio successivo	14.990	9.088
Debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	2.904
<b>Totale Debiti (D)</b>	<b>14.990</b>	<b>11.992</b>
<b>E) Ratei e risconti passivi</b>	<b>135</b>	<b>1.881</b>
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>	<b>532.137</b>	<b>273.673</b>




## Comunità Missionaria di Villaregia per lo Sviluppo – Onlus

Sede in PORTO VIRO Via Borgo Rivoli 4 - C.F. 01262840299

Capitale sociale Euro 55.000,00 i.v.

BILANCIO AL 31/12/2020

RENDICONTO DI GESTIONE - ONERI	31/12/2020	31/12/2019
<b>1)Oneri attività tipica</b>		
Acquisti	0	0
Servizi ed altre spese per progetti caritativi	22.467	30.885
Godimento beni di terzi	0	0
Personale		
Ammortamenti e svalutazioni	0	0
Oneri diversi di gestione	0	0
<b>Totale oneri attività tipica</b>	<b>22.467</b>	<b>30.885</b>
<b>2) Oneri promozionali raccolte fondi</b>		
Oneri correlati ai singoli eventi	0	0
Spese per attività ordinaria di promozione	0	0
Totale oneri promozionali raccolte fondi	0	0
<b>3) Oneri da attività accessorie</b>		
Acquisti	0	0
Servizi	0	0
Godimento beni di terzi	0	0
Personale	0	0
Ammortamenti e svalutazioni	0	0
Oneri diversi di gestione	0	0
Totale oneri da attività accessorie	0	0
<b>4) Oneri finanziari e patrimoniali</b>		
Su rapporti bancari	-2	9
<b>Totale Oneri finanziari e patrimoniali</b>	<b>-2</b>	<b>9</b>
<b>5) Oneri di supporto generale</b>		
Acquisti	1.532	2.607
Servizi ed altre spese per progetti caritativi	0	0
Godimento beni di terzi	1.406	890
Personale		
Salari e stipendi	42.352	22.029
Oneri sociali	11.595	7.614
Trattamento di fine rapporto	2.986	2.986
Totale costi del personale	56.933	31.382
Ammortamenti e svalutazioni immobilizzazioni materiali	2.774	2.922
Totale Ammortamenti	2.774	2.922
Oneri diversi di gestione	8.492	2.192
<b>Totale oneri di supporto generale</b>	<b>71.137</b>	<b>39.993</b>
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>93.606</b>	<b>70.869</b>
<b>IMPOSTE SUL REDDITO</b>	<b>751</b>	<b>495</b>
<b>UTILE</b>	<b>182.423</b>	<b>588</b>
<b>RENDICONTO DI GESTIONE – PROVENTI</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>
1)Proventi da attività tipiche		
<b>Contributi da enti pubblici</b>	<b>219.126</b>	<b>40.952</b>
2) Proventi da raccolta fondi		
<b>Contributi da terzi non vincolati</b>	<b>57.654</b>	<b>31.000</b>
3) proventi da attività accessorie	0	0
4) Proventi finanziari	0	0
<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>276.780</b>	<b>71.952</b>

**RENDICONTO DI CASSA DAL 01/01/2020 AL 31/12/2020**

<b>ENTRATE</b>	<b>Importo (€)</b>	<b>USCITE</b>	<b>Importo (€)</b>
<b>Proventi da attività tipiche</b>		<b>Oneri da attività tipiche</b>	
Elargizioni liberali	185.582	<b>Costi per la realizzazione dei progetti di sviluppo in Africa</b>	<b>Codice</b> <b>206.490</b>
Importo 5 per mille A.F. 2018	149.953	Completamento del Centro formativo "Casa della Speranza"	MA02 36.000
Importo 5 per mille A.F. 2019	161.933	Sostegno scolastico per donne e bambini	MA03 5.000
Finanziamenti da istituzioni	38.675	Fornitura benzina e gas per la "Casa della Misericordia"	MA13 3.000
Regione Friuli Venezia Giulia	30.000	"Apprendre pour la vie!" - Alfabetizzazione per donne e giovani	OU05 2.000
Regione Veneto	6.837	"Seminando futuro per tutti!" progetto agricolo e sociale	OU07 3.000
Unicredit Foundation	1.838	Realizzazione del Centro pastorale e sociale	OU08 5.000
		Attivazione del microcredito per 50 donne	OU13 2.000
		Sviluppo di competenze professionali e di microimprese per giovani e donne	YO05 30.000
		Supporto alla coesione sociale e alla promozione del dialogo	YO20 17.000
		Sostegno avvio azione sociale e pastorale in Etiopia	RB01 10.000
		Progetto adolescenti Maputo	MA04 7.290
		Costruzione di un'abitazione per famiglie povere	MV07 1.200
		Costo acquisto riso per raccolta fondi progetti in Africa	MA02-OU0 85.000
		<b>Costi per la realizzazione dei progetti di sviluppo in America Centrale e</b>	<b>73.900</b>
		Sostegno al CAB	BH01 10.585
		Fornitura di attrezzature associazione "Ação Social Villaregia"	BH06 899
		Sostegno per la formazione di missionari a Lima	LI02 13.000
		Sostegno per la formazione di missionari	SP02 8.000
		Fornitura di attrezzature per la sede della "CMV Social"	SP06 5.000
		Realizzazione di un corso preuniversitario	SP09 1.500
		Sostegno per le cure mediche del Dispensario "S.Lorenzo"	TX02 2.000
		Promozione dello sviluppo integrale della popolazione	TX05 10.000
		Emergenza COVID - ass.sanitaria e alimentare	MV10TX 3.000
		Emergenza COVID - CETPRO	MV10LI Ce 3.000
		Emergenza COVID - Centro medico	MV10LI Ce 12.000
		Completamento Cappella Maria Misionera	LI070 4.916
		<b>Costi per la realizzazione dei progetti di ECG in Italia</b>	<b>IT01-IT04</b> <b>23.892</b>
		<b>Costi per l'invio di aiuti umanitari</b>	<b>IT02</b> <b>13.700</b>
		<b>Costo per consulenza tecnica dei partner esteri</b>	<b>IT06</b> <b>6.336</b>
		<b>Costo per la realizzazione di progetti di Servizio Civile</b>	<b>SC</b> <b>489</b>
<b>Proventi da raccolta fondi</b>		<b>Oneri di supporto generale</b>	
Campagna Abbiamo Riso per una Cosa Seria	134.552	<b>Costo del personale</b>	<b>55.783</b>
		<b>Costi di Comunicazione e Fund Raising</b>	<b>15.805</b>
		Produzione e divulgazione materiale pubblicitario 5x1000	8.035
		Consulenze FR	3.782
		Produzione e divulgazione materiale pubblicitario altre campagne	3.286
		Formazione FR	702
		<b>Spese varie (acquisti, servizi, consulenze, quote associative, assicurazioni e</b>	<b>11.784</b>
		Quote associative (FOCSIV/AOI/CSV Brescia)	2.446
		Consulenze (lavoro, sicurezza e privacy)	2.377
		Spese Bancarie	1.858
		Acquisti attrezzature e materiale di consumo	1.530
		Spese postali e telefoniche	1.085
		Assicurazioni RC e Volontari	914
		Rimborso spese tirocinante	745
		Canone utilizzo Software (DATEV/Aruba /altri)	642
		Viaggi e rimborsi	187
<b>Totale Entrate</b>	<b>670.694</b>	<b>Totale Uscite</b>	<b>408.181</b>
Cassa e Banca al 31/12/2019	228.555		
Cassa e Banca al 31/12/2020	491.069		
Avanzo di cassa	262.514		

*Leonardo Zamboni*

